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Sammanfattning

Syftet med rubricerat arbete är att ge en översiktlig geoteknisk beskrivning och jorddjups-
bestämning av det område där den markförlagda delen av ett eventuellt framtida djupförvar 
planeras. 

Jorddjupsbestämningen utfördes genom maskinell jord-bergsondering (Jb3).

Undersökningsresultaten visar att jorddjupen i undersökta punkter varierar mellan 0,3 till 
9,3 meters djup under markytan.

Arbetet utfördes enligt aktivitetsplan och metodbeskrivning och utan avvikelser från de 
styrande dokumenten.
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Abstract

The purpose of the investigation is to give a brief geotechnical description of the planned 
location of the above ground facilities of a potential deep repository and to determine the 
thickness of the soil cover. 

Determination of soil depth was performed by Swedish standard method, soil-rock 
penetration test.

The result of the investigation shows a variation in soil depth, at the investigated points, 
between 0.3 and 9.3 metres below ground surface. 

The investigation was carried out according to an activity plan and a method description, 
and there were no diversions from these governing documents.
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1 Inledning

SKB utreder för närvarande förutsättningarna för ett framtida slutförvar för använt kärnbränsle 
i Forsmark. En platsundersökning i området sydost om Forsmarks kärnkraftverk mot Bolunds-
fjärden och Storskäret är i slutskedet samtidigt som det utarbetas ett förslag på utformning av 
ett eventuellt förvar. Projekteringsarbetet omfattar alla delar i en slutförvarsanläggning, det 
vill säga undermarksanläggningar, tillfarter, driftanläggningar ovan jord samt vägar och annan 
infrastruktur. Arbetet ska resultera i en heltäckande anläggningsbeskrivning som ska ingå i 
underlaget för en eventuell tillståndsansökan för slutförvaret.

Undersökningarna för förvarets undermarksanläggningar koncentreras till ett område sydost om 
Forsmarks kärnkraftverk, se figur 1-1. De driftsanläggningar i markplan som skulle behövas, 
planeras att i första hand etableras strax öster om infartsbron till kärn kraftverket, se figur 2-1. 

Detta arbete syftar till att komplettera och ge en översiktlig geoteknisk beskrivning och jord-
djupsbestämning av det område där de markförlagda driftsanläggningarna planeras. 

Figur 1-1. Översiktskarta över Forsmark. Det markerade området är det område som undersöks för ett 
eventuellt djupförvar, det s.k. kandidatområdet.
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Arbetet har utförts i enlighet med aktivitetsplan AP PF 400-07-052. I tabell 1-1 visas de styrande 
dokument som använts i projektet. Både aktivitetsplanen och metodbeskriv ningen är SKB:s 
egna styrande dokument. Data har levererats till SKB:s databas Sicada och kan där sökas via 
den angivna aktivitetsplanens identitetsnummer.

Originaldata från rapporterad aktivitet återfinns i primärdatabasen Sicada där de är sökbara 
under aktivitetplanens nummer (AP PF 400-07-052). För vidare tolkningar och modelleringar 
får endast data från SKB:s databaser användas. De data som presenteras i denna rapport ska 
betraktas som kopior av originaldata. Data som återfinns i databaser kan, om nödvändigt, 
revideras. Sådana revideringar medför inte nödvändigtvis att också P-rapporten revideras, 
även om det normala förfarandet är att större data revisioner också medför revideringar av 
P-rapporten. Mindre datarevideringar läggs normalt som kompletteringar vilka finns tillgängliga 
på www.skb.se.

Tabell 1-1. Styrande dokument för genomförande av arbetet.

Aktivitetsplan Nummerr Version
Kompletterande jord-bergsonderingar i bostadsområdet AP PF 400-07-052 1.0

Metodbeskrivning Nummer Version
Metodbeskrivning för jordborrning SKB MD 630.003 1.0

http://www.skb.se
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2 Mål och omfattning

Målet med detta arbete är att ge kompletterande jorddjup och en översiktlig geoteknisk 
bedömning av det område där ovanmarksanläggningen nu planeras, se figur 2-1. 

För att genomföra detta, har arbetet omfattat följande delar:

1. Utsättning av borrpunkter, 16 stycken

2. Jord-bergsondering (Jb3)

3. Inmätning

4. Rapportering

Figur 2-1. Figur som visar hur de tänkta ovanjordsanläggningarna för ett slutförvar kan placeras 
i Forsmark.
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3 Utrustning

3.1 Borrutrustning
En borrbandvagn av typ Geotech 604 har använts med 57 mm fyrskärskrona och vattenspolning 
samt en PC-logger av typ Geotech.

Figur 3-1. Borrutrustning – borrbandvagn av typ Geotech 604.
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4 Utförande

4.1 Allmänt
Inför arbetet upprättades en aktivitetsspecifik kvalitetsplan, AP PF 400-07-052, daterad 
2007-11-21 som innefattar checklistor och en arbetsmiljöplan.

4.2 Förberedelser
Förberedelserna innefattade en genomgång av uppdragets omfattning och syfte med deltagande 
av representanter från SKB och Tyréns fältpersonal. Förutsättningar som läge för kablar och 
ledningar samt tillstånd för marktillträde stämdes av. För nedanstående borrdata genomförs 
kalibrering och funktionskontroll, enligt den aktivitetsspecifika kvalitetsplanen:

•	 Sjunkhastighet

•	 Rotationshastighet

•	 Matningskraft

•	 Rotationstryck	och	hammartryck

•	 Spolvattentryck

•	 Spolvattenflöde

Förberedelserna innefattade även en genomgång av arbetsmiljöplanen, se aktivitets planen.

4.3 Utförande av fältarbete
Den geotekniska undersökningen utfördes under november 2007 under ledning av fältingenjör 
Henrik Nordén, Tyréns AB. Fältarbetet utgjordes av jord-bergsondering i 16 punkter, se 
figur 5-1. Vid sonderingen har borrbandvagn, Geotech 604 använts.

Fältarbetet utfördes, förutom enligt aktivitetsplan och metodbeskrivning, i enlighet med SGF’s 
Fälthandbok /1/ och SGF’s Rapport 2:99, Metodbeskrivning Jord-bergsondering /2/.

4.4 Datahantering
Borrdata samlas upp i en PC-logger i enlighet med SGF:s dataformat. Borrdata lästes sedan in i 
ViaNova Geosuite Presetation som är ett redovisningsprogram för geotek niska undersökningar. 
Data har sedan levererats till Sicada.

4.5 Avvikelser
Aktiviteten utfördes utan avvikelser från de styrande dokumenten i tabell 1-1.
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5 Resultat

Resultaten från utförda jord-bergsonderingar framgår av tabell 5-1. Dessa data har levererats till 
SKB:s databas Sicada. Vidare presenteras resultat i på ritningar, se bilagor.

Figur 5-1. Lokalkarta Forsmark med lägen av sexton sonderingspunkter. Ursprungligen föreslagna 
lägen har justerats av SKB/FKA med hänsyn taget till befint ligt ledningsnät och terrängförhållanden. 
Borrhålen är utmärkta med stakkäppar och numrerade i SKB:s serie PFM007455–PFM007470.
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